
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2024.gada 21. martā                                                 Nr. 127 

                         (protokols Nr. 4, 2.§.) 

 

SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 2023.gada pārskata izskatīšana  

 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” (turpmāk – 

Sabiedrība) iesniegto 2023.gada pārskatu. 

Atbilstoši gada pārskatā norādītajai informācijai Sabiedrības neto apgrozījums 2023.gadā ir EUR 

1 955 064, salīdzinot ar 2022. gada rādītājiem palielinājies par 12.71%, jeb EUR 220 469. Ieņēmumi no 

valsts apmaksāto pakalpojumu sniegšanas, salīdzinot ar 2022.gadu, ir samazinājušies par 1%, jeb EUR 

11 250, kas daļēji izskaidrojams ar saņemto līdzekļu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem” samazināšanos par epidemioloģisko drošības pasākumu ievērošanu saistībā 

ar Covid-19 pandēmiju. Salīdzinot ar 2022.gadu ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma apjoms 

2023.gadā palielinājies par 36% jeb EUR 160 772, bet īslaicīgas sociālās aprūpes pakalpojumi - par 72% 

jeb EUR 30 885, tas skaidrojams ar to, ka tika atcelti klientu uzņemšanas ierobežojumi, pieaudzis sniegto 

pakalpojumu daudzums, kā arī pieaugušas pakalpojuma cenas. Sabiedrība 2023. gadu noslēdza ar peļņu 

EUR 48 674 apmērā. Bilances kopsumma EUR 1 373 381. Uz 2023.gada beigām sabiedrības 

pamatkapitāls ir EUR 1 144 625, kas ir pilnībā apmaksāta. 

2023.gadā sabiedrība ieguldījusi resursus tehnoloģiskajā attīstībā. Iepirkuma rezultātā iegādāta 

mūsdienīga ultrasonogrāfijas iekārta, kā rezultātā izmeklējumi sniedz ne tikai plašākas izmeklējumu 

iespējas - padziļinātāku izmeklēšanu, bet arī precīzāku diagnostiku. Pārskata gadā tika izsludināts 

iepirkums un noslēgts līgums par jaunu digitālās radiogrāfijas iekārtas iegādi – kas ļaus stiprināt 

sekundāro ambulatoro pakalpojumu sniegšanas infrastruktūru, nodrošinot visaptverošu, ilgtspējīgu un 

integrētu veselibas pakalpojumu sniegšanu, lai mazinātu infekciju slimību izplatību un veicinātu 

epidemioloģisko prasību ievērošanu. Pārskata periodā izdevies palielināt īslaicīgas sociālās aprūpes 

pakalpojumu ieviešot 7. īslaicīgas sociālās aprūpes gultas vietu, kas ļauj vairākiem novada iedzīvotājiem 

izmantot 20 dienu rehabilitācijas kursu gada laikā. Sabiedrība 2023.gadā renovējusi funkcionālās 

diagnostikas kabinetu, izremontējusi un labiekārtojusi sociālās aprūpes virtuvi, klientu istabiņu un 

vairākas labierīcības telpas. Pārskata gadā domājot par darbinieku labklājību atjaunotas darbinieku 

atpūtas telpas un ģērbtuve.  

Pēc Sabiedrības valdes ziņojuma Sabiedrības attīstība lielā mērā ir atkarīga no valsts apmaksājamo 

veselības aprūpes pakalpojumu finansējuma un veselības aprūpes politikas kopumā. 2024.gadā plānots 

valsts finansējuma palielinājums, kas lielā mērā saistīts ar plānoto ārstniecības personu darba samaksas 

palielinājumu. Viens no prioritārajiem Sabiedrības darbības virzieniem arī 2024. gadā ir cilvēkresursu, 

īpaši jauno speciālistu, piesaiste. Jau 2024. gada sākumā darbu uzsāks jauns speciālists ārsts - rezidents. 

Saistībā ar 2023.gadā noslēgto līgumu par digitālās radiogrāfijas iekārtas iegādi, plānots uzlabot kabineta 

telpas, nodrošinot aizsardzību pret jonizējošo starojumu. Digitālās radiogrāfijas iekārtas iegādei iesniegts 

Atveseļošanās fonda investīciju projekta iesniegums. Sakarā ar pieprasījumu plānots ieviest 

asinsspiediena monitorēšanas pakalpojumu, kas ļautu iedzīvotājiem saņemt jaunus diagnostikas 

izmeklējumus tuvāk dzīvesvietai. Sabiedrība turpinās attīstīt sociālās aprūpes centra pakalpojumus, 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


iespēju robežās paplašinot aprūpes centra darbību. 2024. gadā turpinās Būvprojekta “Sarkanā Krusta 

Smiltenes slimnīcas ēku pārbūve un teritorijas labiekārtošana” izstrāde un autoruzraudzība, kas ietvers: 

SIA ”Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 1.kārta “Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīcas ēka un tās 

teritorijas labiekārtošana”; 2.kārta “Poliklīnikas ēka un tās teritorijas labiekārtošana”; 3.kārta 

“Saimniecības ēka un tās teritorijas labiekārtošana”. Būvprojektēšanas darbu finansēšanai piesaistīts 

Valsts aizdevums un pašu finansējums. Būvprojektēšana ir iekļauta Vidējā termiņa stratēģijā 2022.-2024. 

gadam, bet būvniecību plānojam veikt nākošajā Vidējā termiņa stratēģijas periodā, kurai plānojam 

piesaistīt ESF fondus, pašvaldības atbalstu un pašu finansējumu. Gatavojoties plānotajai būvniecībai 

nākotnē, sadarbojoties ar novada pašvaldību, tiek meklēti atbilstošākie risinājumi sociālās aprūpes centra 

pagaidu mājvietai, kas nākotnē varētu kalpot kā sociālā aprūpes centra struktūrvienība.  

Sabiedrības revidents – AS “Nexia Audit Advice” (reģ. Nr. 40003858822, LZRA sert. Nr.105, 

licence Nr. 134) 2024.gada 11.marta revidenta ziņojumā norāda, ka pievienotais finanšu pārskats sniedz 

patiesu un skaidru priekšstatu par SIA “Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” finansiālo stāvokli 

2023.gada 31.decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī, 

saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu. 

Sabiedrības valdes locekļa priekšlikums ir Sabiedrības 2023. gada peļņu atstāt nesadalītu un 

novirzīt izmantošanai 2024. gadā ar mērķi Sabiedrības nekustamo īpašumu attīstībai un pakalpojumu 

sniegšanas infrastruktūras uzlabošanas īstenošanai.  

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2024.gada 14.marta atzinumu (sēdes protokols Nr. 4), Smiltenes novada 

pašvaldības domes 2022. gada 22. decembra noteikumu Nr. 22/22 “Smiltenes novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 11.8. apakšpunktu, 25.1. apakšpunktu, 54., 60. 

punktu un,  pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par budžetu 

un finanšu vadību” 4., 30.pantu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 54.pantu, 55.pantu, 56.panta otro daļu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris 

Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” (vienotās reģistrācijas Nr. 

40003189328) 2023. gada pārskatu (pielikumā) ar šādiem rādītājiem: 

1.1. Bilances kopsumma - 1 373 381 EUR; 

1.2. Pārskata gada peļņa -  48 674,00  EUR. 

2. Atbalstīt SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 2023.gada peļņas pilnā apjomā atstāšanu 

Sabiedrības rīcībā un izlietot ar mērķi  – Sabiedrības nekustamo īpašumu attīstībai un 

pakalpojumu sniegšanas infrastruktūras uzlabošanas īstenošanai. 

3. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim, sabiedrības dalībnieku sapulcē balsojot par sabiedrības gada 

pārskata apstiprināšanu un peļņas izlietojumu, ņemt vērā šo pašvaldības domes lēmumu. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                         E. Avotiņš 

 

 

 

 


